Emptura 12 a 189 Subito

1877

Dia 23 de Octubre

1776

6317

~~de~~ al. Res^{ta}

dem. Cuyca 1739

n- 5627

C
U
20

DI O G E N I S

LAERTII DE VI-

TA ET MORIBVS

PHILOSOPHO-

RVM

LIBRI X.

Nunc iam ad fidem Græci codicis
diligentius quàm vnquam
anteà recogniti,

Cum Indice locupletissimo.

Libris

VIRIVS DVCE,

LVGDVNI,

APVD ANTONIVM

GRYPHIYM,

M. D. LXVI.

17/7/163

TYPOGRAPHVS
LECTORI.

HAbes iam, Lector, Latinum Laërtium, mea quidem sententia, multo quam vnquam antea puriorem: ex cuius etiam cum præcedentium collatione, iudicium quum feceris, & attentè quid à nobis præstitum sit animaduverteris, non, opinor, à præoccupata mea opinione discesseris: hoc tamen affirmare haud dubitabo, plurimos in eo sparsim occurrere locos perdifficiles, partim deprauatos, partim etiam in quibus idē nobis quod Socrati fuerit respondendum, quum illi Euripides librum Heracliti cui cognomen additum σοκρατιῶ, obtulit, ἀ μὴ σωῆσαι γυναικᾶ, εἶμαι ἢ ἢ ἢ μὴ σωῆσαι, πλὴν Δηλὸς δὲ τῆ κοινυμβητῶ, εἰς τὸ μὴ ἀποπνεύσαι ἐν αὐτῶ. Siquibus itaque in locis minus continuatum historię ordinem offenderis, non id interpreti, sed temporis iniurię attribuito. Vale.

Ex Bibliotheca D. Emmanuelis Vincentii à Murgutio.

FR. AMBRO-
SII IN DIOGENIS

LAERTII OPVS,
ad Cosmam Medicem
epistola.

VOLVENTI mihi quædam Græ-
ca volumina; venit ad manus
Laertij Diogenis de philosophis
prolixum opus. Id, etsi auctori
plus in legendo studij quàm in scribendo dili-
gentia fuisse ex ipsa lectione deprehenderem,
quia tamen varia erat historia, & plurima
cognitu necessaria continere videbatur, Lati-
num facere, amicis maximè id fieri orantibus
statui. Quanquam enim sacris transferendis
iampridem studium omne tempusque deuoue-
ram, atque id religionis instituto magis con-
sentaneum, ab hoc tamen veluti curriculo mo-
dicè deflectere, vt studiosis morem gererem,
haudquaquam reprehensibile existimaui: imò
hoc ipso labore meo fore, vt Christianæ pieta-
tis & gratiæ dignitas magis patefceret, ac
per id fides in Deum promptior ac ardentior
surgeret: ratio verissima suadebat. Quando
a 2 enim

enim inter illos qui sapientia secularis fuere principes tanta de deo, rebusque & diuinis & humanis opinionum concertatio est, ut se inuicem destruant, neque ubi consistas reperire possis, maiore profecto alacritate animus diuinae dignitatis amplectitur gratiam, atque ad fontem veritatis accurrens veteris squalorem miseratur erroris. Etsi enim apud illos sparsim probabilia quaedam & veritati consona inuenire est, mens tamen tanta opinionum varietate fatigata libentius & gratius intra cubicula veritatis se recipit, & diuinis libris ac literis hauriendis maiori deinceps desiderio inhiat, & ipsa tamen quae apud nobiliores quosque philosophos, de deo, de caelo, corporibusque caelestibus, de natura rerum subtiliter ac verè disputata sunt, veritati Christianae maxime astipulantur. Merebatur enim profecto tam egregia indagandae veritatis intentio, opera illa tam acris, adeò celebre studium, sudoris sui fructu non usquequaque destitui, Deo id permittente ut illorum quoque testimonio fides vera firmamentum ac robur acciperet. Multa in his & dicta grauitè & facta constanter inuenias, ut non modò ex illorum libris fidem inuiolabilis veritas capiat, verùm exemplis quoque religioni nostrae incitamentum virtutis accedat. Quàm foedum enim quàmque plenum dedecoris est, si Christianum hominem,